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گرينويچ

مرگ مرموز حل‌نشدنی

65سال از پیداشدن یک جسد و نوشته‌های 
رمزآلود کنارش در استرالیا می‌گذرد اما هنوز 
هیچ‌کس نتوانسته راز این مرگ را پیدا کند. 
پلیس در سال 1948یک جسد دست نخورده 
و تقریبا سالم از یک مرد را در ساحل کشف کرد. 
همان زمان هم حدس مرگ این مرد غیرممکن 
بود. در یکی از جیب‌های او اما دسته‌ای برگه با 
نوشته‌های عجیب بود که پلیس آنها را به‌عنوان 
مدرک ضبط کرده اما هرگز سر از آنها در نیاورده 
است. این پرونده که حسابی معروف‌شده، احتمالا 
یکی از مرموزترین معماهای حل‌نشده تاریخ است 
که همچنان مورد توجه عموم قرار دارد. همان 
موقع، پیدا شدن جسد و این نوشته‌ها، حسابی 
سر‌و صدا به پا کرد. بعدها انتظار می‌رفت دست‌کم 
با پیشرفت علم، پلیس سرنخ‌های جدیدی پیدا 
کند اما همچنان، پرونده در همان حالت اولیه 
است و فعلا هم به‌نظر نمی‌رسد که این پرونده 

رازآلود به سرانجام برسد.

هم‌مسیر، علیه درخود‌ماندگی

گران‌ترین بستنی دنیا 

شاید درباره بستنی‌های تجملاتی چیزی شنیده باشیم اما 
آیا حاضریم هزاران دلار برای یک بستنی پول بدهیم. یک 
شرکت بستنی‌سازی در ژاپن، روی آدم‌هایی که چنین کاری 
بکنند حساب باز کرده و گران‌ترین بستنی دنیا را به بازار 
عرضه کرده است. این بستنی، از سوی کتاب رکوردهای 
جهانی گینس این لقب را گرفته و هواداران زیادی هم پیدا 
کرده است. البته هر کسی نمی‌تواند این بستنی را بخرد چون 
قیمت آن، 880هزار ین ژاپن یا به‌عبارتی 6هزار و 700دلار 
آمریکاست. این بستنی که سرشار از پروتئین است، از انواع 
شیر و پنیر گران ساخته می‌شود و البته به‌خاطر برندینگ هم 
شهرت زیادی دارد. جدا از خود بستنی، بسته‌‌بندی آن هم 
خاص است؛ درون بسته‌های زیبای سیاه بستنی، یک قاشق 
آهنی دست‌ساز قرار دارد که توسط یکی از معروف‌ترین 
کارگاه‌های آهنگری کیوتو ساخته شده است. تکنیکی که 
آهنگران در ساخت این قاشق استفاده کرده‌اند، پیش از 
این فقط در ساخت قصرها و معابد استفاده می‌شده است. 
با این حال، قیمت بالای این بستنی، نه به‌خاطر این قاشق 
خاص که به‌خاطر ترافل )نوعی شکلات( خاص و گرانی است 
که از ایتالیا وارد می‌شود. شرکت سازنده توصیه کرده که 
مشتری‌ها قبل از خوردن این بستنی‌، اجازه بدهند تا کمی 
از سفتی آن کم شود تا طعم واقعی و بافت بی‌نظیر آن را 

حس کنند. 

جایزه میلیونی زن بی‌خانمان

هیچ‌کس از آینده‌اش خبر ندارد و نمی‌داند چه اتفاقات 
بد و شاید خوبی پیش رویش است، درست مثل یک زن 
آمریکایی، که 6 سال پیش جایی برای زندگی نداشت و 
حالا‌یک شبه میلیونر شده است. لوسیا فورست، همین آخر 
هفته یک بلیت بخت‌آزمایی خرید و در کمال تعجب، متوجه 
شد که 5میلیون دلار برنده شده است. او درباره برنده‌شدن 
این مبلغ گفته است: »من فقط یک بلیت خریدم. در واقع 
چشمم را بستم و این بلیت را برداشتم، و برنده شدم. اول فکر 
کردم اشتباه می‌کنم اما بعد از اینکه دوباره بررسی کردم، 
دیدم که 5میلیون دلار برنده شده‌ام.« این زن گفته که تا 
همین 6 سال پیش، بی‌خانمان بوده اما زندگی، با او مهربان 
شده  و امسال نه‌تنها از دانشگاه فارغ‌التحصیل می‌شود که 
قرار است با نامزدش هم ازدواج کند. و حالا هم که 5میلیون 
دلار جایزه نصیب او شده، زندگی قطعا با این خانم مهربان 

بوده است.

سنت قدیمی انجام کارهای انسان‌دوستانه 
و مردمی در لیگ بسکتبال آمریکا، همچنان 
زنده است و این بار ‌لوکا دانچیچ، ابرستاره تیم 
دالاس موریکز، برای کمک به همنوعانش 

دست به‌کار شده است.
دانچیچ، که یکی از بهترین بازیکنان حال 
حاضر دنیای بسکتبال شناخته می‌شود، 
در پی تیراندازی مرگبار در صربستان، 
گفته است که هزینه مراسم تدفین 8 نفر 
از قربانیان را تقبل خواهد کرد. این ستاره 
اهل اسلونی، همچنین گفته که برنامه‌ای 
بلندمدت برای حمایت مالی و معنوی از 
بازماندگان دارد. با وجود اختلافات قدیمی 
در آن منطقه از اروپا، دانچیچ به واسطه پدر 
صربش، ارتباط نزدیکی با صرب‌ها دارد. 
دانچیچ درباره تیراندازی در یک مدرسه در 
بلگراد گفته است: »از تیراندازی تراژیک 
در صربستان و کشته شدن مردم بی‌گناه، 
به‌خصوص بچه‌ها، به‌شدت متاثر شده‌ام. در 
این روزهای سخت، در کنار مردم صربستان 

هستم و از آنها حمایت می‌کنم.«
او همچنین گفته است که خود را متعهد 
می‌داند تا برای قربانیان این حادثه، 

کمک‌های فوری و بلندمدت تامین کند.
علاوه بر حمله چهارشنبه، به یک مدرسه 
دیگر هم حمله شده که 6دانش‌آموز و یک 
معلم در آن مجروح شده‌اند. در مجموع، 
8نفر جانشان را از دست داده‌اند و 14نفر هم 

مجروح شده‌اند.
دانچیچ یک بنیاد خیریه دارد و این کمک‌ها 

از این طریق به بازماندگان اهدا خواهد شد.
فعالیت‌های انسان‌دوستانه و خیریه، 

سنتی قدیمی بین ستاره‌های بسکتبال 
است و بسیاری از آنها، حسابی دست به خیر 
هستند. برای نمونه، مایکل جردن، اسطوره 
بدون تکرار این ورزش، علاوه بر کمک‌های 
مستقیم و غیرمستقیم به فعالیت‌های 
انسان‌دوستانه، دهه‌هاست با یک بنیاد که 
کارش برآوردن آرزوی کودکان در سراسر 

دنیاست همکاری می‌کند.
کایری اروینگ، ستاره مسلمان تیم 
دالاس ماوریکز و هم‌بازی دانچیچ هم 
یکی از خیرترین بازیکنان لیگ بسکتبال 
آمریکاست و اخیرا به‌خاطر فعالیت‌های 
انسان‌دوستانه‌اش و کمک به تحصیل 
کودکان در آفریقا، مورد توجه قرار گرفته 

بود.
از دیگر ستاره‌های همچنان فعال بسكتبال 
آمریکا که به‌خاطر فعالیت‌های خیریه و 
انسان‌دوستانه شهرت دارند، می‌توان به 
کوین دورانت، استفن کری و لبران جیمز 
اشاره کرد که هر کدام از طریق بنیادهای 
خودشان، به‌خصوص به کودکان در آمریکا 
و سراسر دنیا کمک می‌کنند. بنیاد استفن 
کری، به‌صورت ویژه بر مهار بیماری مالاریا 
در آفریقا تمرکز دارد. بنیاد خانواده لبران 
جیمز هم علاوه بر فعالیت‌های متنوعی که 
دارد، به‌خاطر فراهم کردن فضای آموزشی 
برای نوجوانان مشهور است. دورانت هم 
بارها مبالغ زیادی )در یک مورد 1میلیون 
دلار( به بازماندگان و قربانیان بلایای 
طبیعی اختصاص داده و بخشی از درآمد 
خود از اسپانسرش را مادام‌العمر به این کار 

اختصاص داده است.

فرهنگ و زندگي

مردم‌دار و نیکوکار، مثل ستاره‌های بسکتبال

حافظ

لعل سیراب به خون تشنه، لب یار من است

وز پی دیدن او دادن جان، کار من است

»اتُیسم« یا »درخود ماندگی«، 
دیدن دنیایی متفاوت از آن فاطمه عباسی

چیزی است که من و شما می‌بینیم. این روزها حتما در مورد آن 
شنیده‌ایم یا هشتگ‌های »من درکت می‌کنم« را در فضای مجازی 
دیده‌اید. اتُیسم اختلالی عصبی- رشدی است که در 3سال اول 
زندگی بروز می‌کند و مادام العمر است. براساس آمارهای جهانی، 
اتُیسم تقریبا از هر 150کودک یک نفر را درگیر می‌کند. این اختلال 
روی توانایی برقراری روابط اجتماعی اثر‌گذار است و ارتباط شفاهی 
و غیره را در کودکان تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. اتُیسم در نخستین گام 
آگاهی و پذیرش اجتماعی می‌خواهد، آنچه خانواده‌های کودکان 
مبتلا به اتُیسم برآن تأکید دارند، پذیرش این کودکان به‌عنوان 
شهروندی متفاوت است که باید بنا بر همان تفاوت‌هایی که دارند با 
آنها رفتار شود تا بتوانند آینده‌ای روشن داشته باشند. اهمیت 

آگاه‌سازی جامعه در مورد اتُیسم تا آنجاست که یک‌ماه در سال )از 
15فروردین تا 15اردیبهشت( به آن اختصاص دارد تا با تولید 
محتواهای دقیق و تأثیرگذار، بخشی از خواسته‌های خانواده‌های 
دارای کودک مبتلا به اتُیسم محقق شود، نوعی از آگاهی که بر 
پذیرش تفاوت‌ها تأکید دارد تا این کودکان زندگی آرام و شادتری را 

سپری کنند.
»هم مسیر اتُیسم« از آن دست برنامه‌هایی است که به همت 
انجمن اتُیسم ایران روز گذشته در محوطه دریاچه چیتگر برگزار 
شد تا مردم بیشتر با خانواده‌های کودکان دارای اختلال اتُیسم و 
مشکلاتشان آشنا شوند. سجاد بهجتی، مدیر آگاهی بخشی انجمن 
اتُیسم ایران در گفت‌‌وگو با همشهری درباره اجرای این برنامه 
می‌گوید: »خانواده‌های مبتلایان به اتُیسم تقریبا تا پایان عمر در 
حال دوندگی در مسیر بهبودی و آرامش این بچه‌ها هستند، بی‌آنکه 

لحظه‌ای توقف کنند. مسیری که خط پایانش ناپیداست و مدالی هم 
در انتها در کار نیست. گاهی مسیر تکراری می‌شود، خسته می‌شوند 
اما مجالی برای استراحت ندارند. به همین دلیل ما یک برنامه 
نمادین ترتیب دادیم که در واقع دو همگانی برای آگاهی بخشی 
اتُیسم است و در این برنامه 200دونده حرفه‌ای در کنار خانواده‌ها و 
بچه‌های اتُیسم در یک مسیر 2کیلومتری گام برداشتند تا بیشتر با 
این بچه‌ها و مشکلات‌شان آشنا شوند. صحبت از مسابقه‌ای سخت 
و برنده‌هایی قهرمان نیست، در واقع این برنامه برای هم مسیری 
با قهرمان‌هایی بود که همواره در حال دوندگی هستند.« به‌گفته 
بهجتی، این برنامه قرار است هر فصل با گروه‌های مختلف ورزشی 
مثل گروه‌های کوهنوردی و... برگزار شود تا مردم بیشتر با تجربیات 
زندگی افراد دارای اتُیسم آشنا شده و درک بهتری از وضعیت این 

افراد داشته باشند.

تا زمانی که مهربانی در دل آدم‌ها  پیدا شود و تا زمانی که آدم‌هایی مهتاب خسروشاهی
پیدا شوند که نگران مرگ و زندگی دیگران هستند، دهقان فداکار هم 
در سراسر دنیا وجود خواهد داشت و هیچ حواس‌پرتی‌ای هم مانع  از 
مهربانی و توجه نیست،  درست مانند راهبر قطار نیویورک که از اوایل 
هفته گذشته توانست با هوشیاری جان کودک 3ساله‌ای را نجات 
دهد.  راهبر قطار در ‌ گرگ و میش صبحگاهی، کودکی را می‌بیند که 
کنار ریل قطار برقی خط 3، سرگردان است. با اینکه قطار با سرعت 
70مایل در ساعت در حال حرکت بوده، روی ترمز قطار می‌کوبد و 
حرکت قطار را متوقف می‌کند. او به سرعت به همه مسیرهای ایستگاه 
» تاری‌تاون« هشدار می‌دهد که مانعی در سر راه قرار داشته و قطار 
مجبور به توقف شده است. مارکوس هیگینز، راهبر قطار به سرعت 
روی ریل دویده و با رسیدن به کودک متوجه ناتوانی او در تکلم 
می‌شود. کودک مذکور مبتلا به اتیسم بوده و هنگام عبور قطار از کنار 
یک مانع و از فاصله بین بریدگی قطار، از کنار دست مادرش به بیرون 
از قطار پرتاب شده است. هیگینز تلاش می‌کند تا کودک را از خطر 
دست زدن به ریل برقی قطار آگاه کند، اما وقتی متوجه می‌شود 
کودک هشدارهای او را متوجه نمی‌شود، به همکار خود که هنوز در 
قطار بوده اشاره می‌کند تا برق قطار را قطع کند. همکار هیگینز با 
چکش به جان ریل قطار می‌افتد و این‌قدر به ریل ضربه می‌زند تا برق 
ریل قطار قطع می‌شود. با برقراری ارتباط با ایستگاه اصلی، کودک به 

مادر و خواهرش بازگردانده می‌شود.

قصه شهر

فداکار نیویورکی

بی تعارف و تکلف ، مثل همین متن 
کوتاهی که می بینید. ما منتظریم 
تا نوشته‌هایتان درباره مسائل روزمره، مشکلات 
و دغدغه هایتان را برای ما ارسال کنید. اگر اهل 
طنز و کاریکاتور و طراحی هم هستید جایتان 
اینجا محفوظ است. متن یا طرح تان که آماده شد 
یک تماس‌ با شماره 23023636 بگیرید تا برای 

رساندنش به ما ، راهنمایی تان کنیم.‌

فراخوان

گاهی یک کلمه، یک لحظه، 
می‌تواند نجاتت دهد. کلمه را 

نگویی، لحظه را از دست بدهی، از‌دست رفته‌ای.

ترک عادات بد، انگیزه‌های خوب 
می‌خواد.

محمود حسینی‌زاد

سعید اسدی

سیاهی چسبناک شب 

دیالوگ

بوک ‌مارک

آوازقو 

فرش ایرانی در دل آلمان
تا به حال برایتان پیش آمده وسط یک 
رمان مشهور یا میان توصیفات یک 
داستان کوتاه ترجمه یا حتی توی یک 
مجله بی‌ربط خارجی یکهو چشمتان 
بیفتد به‌عبارت »فرش ایرانی«؟ جمله 
را دوباره می‌خوانید، شاید هم پاراگراف 
آن را، بعد به این فکر می‌کنید که چه فراموشکار شده‌اید. چقدر 
قالی‌های خوشرنگ ایرانی از بس جلوی چشمتان بوده‌اند، از یاد 
رفته‌اند. چقدر خوب است که توی دنیا فرش را با صفت ایرانی 
می‌شناسند. فرش برای ما مثل بدیهیات زندگی است؛ زیراندازی 
که باید توی خانه و توی اتاق‌ها باشد. به دیدنش عادت کرده‌ایم اما 

وقتی که نیست، کمبودش بدجوری توی ذوق می‌زند. 
اینها را گفتیم که بگوییم هیچ ‌جای دنیا نمی‌توان رد و نشان 
فرش‌های ایرانی را پیدا کرد. هنری که فرشبافان ایرانی دارند 
کیمیاست. نقش و نگارش، طرح و ترنج‌هایش، رنگ و لعابش 
هوش از سر اروپایی‌ها پرانده اما دل آلمانی‌ها را بدجوری برده؛ 
طوری که آلمانی‌ها با خرید بیش از ۹میلیون و ۷۰۰هزار دلار، 
بزرگ‌ترین مشتری انواع فرش‌های ایرانی هستند و بعد از آلمان 
این اماراتی‌ها هستند که با خرید 9/2میلیون دلاری در رتبه دوم 
خرید فرش ایرانی قرار دارند. خوشبختانه صادرات فرش ایرانی در 
شرایط تحریم‌های ناعادلانه، یکی از مهم‌ترین روش‌های ارزآوری 

برای ایران بود و هنوز هم ادامه دارد.

خودکفا شدیم
زمانی برای وارد کردن یک قطعه،‌ باید 
کلی ارز پیاده می‌شدیم و راه پرفراز و 
نشیبی را طی می‌کردیم برای دور زدن 
تحریم، اما حالا در ساختش خودکفا 
شده‌ایم؛ در ساخت چه چیزی؟ ساخت 
»قطعات نیروگاهی«. در سال گذشته ما 
۱۰۰هزار قطعه نیروگاهی را در داخل کشورمان با دستان پرتوان 
محققان‌مان ساختیم و از اینجا به بعد، قاعده بازی را عوض کردیم؛ 
تا چند سال قبل برای واردات هر قطعه، باید آسمان و ریسمان را 
به هم می‌بافتیم و حالا ضمن تأمین نیازهای داخلی، این قطعات 
نیروگاهی را به کشورهای منطقه هم صادر می‌کنیم. کارمان در 
تولید این قطعات آنقدر گل کرده که در کشورهایی مثل مالزی 
و اندونزی، تجهیزات تولیدی نیروگاه‌های ایران جایگزین قطعات 
نیروگاه‌های ساخت آمریکا شده است. البته این تمام چیزی که 
به آن رسیده‌ایم نیست. ایران با تولید قطعات نیروگاهی، انحصار 
ژاپن را هم شکسته است؛ چرا که شرکت‌های دانش‌بنیان با 
انجام مهندسی معکوس، توانستند ساخت قطعات مورد نیاز یک 
هلدینگ نیروگاهی را ظرف ۲ تا ‌۳ماه انجام دهند و ده‌ها قطعه و کار 
نوآورانه که تکنولوژی آن تا پیش از این فقط در اختیار کشور ژاپن 

بود به همت نیروهای متخصص ایرانی، داخلی‌سازی‌ شد.

بیمه رایگان برای همه
خدا نکند پایتان به بیمارستان برسد 
و نیاز به دکتر و دوا پیدا کنید. جیب 
خودتان که هیچ، بسته به نوع و شدت 
بیماری، ممکن است حتی جیب 
اطرافیان‌تان هم خالی شود. برای همین 
است که می‌گویند بعد از سلامتی، بیمه 
نعمت است؛ نعمت! در همین راستا هم یک خبر خوب داریم که 
همین چند وقت پیش از زبان وزیر بهداشت عنوان شده؛ خبر آمده 
که ۶میلیون نفر از ۳دهک نخست، رایگان بیمه شده‌اند. وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرده: »در حوزه بیمه 
همگانی سلامت با کمک مجلس و اختصاص ۶هزار میلیارد تومان، 
۶میلیون نفر از ۳دهک نخست به‌طور رایگان تحت پوشش بیمه 
سلامت قرار گرفته اند«. البته آقای وزیر گفته هنوز هم مشکلاتی 
در این زمینه وجود دارد که رفع آن نیازمند تصویب قانون پایدار 
برای بیمه همگانی است. ما هم امیدواریم با تصویب قوانین لازم، 
یکی از زیرساخت‌های مهم برنامه سلامت خانواده یعنی بیمه، برای 
همیشه سروسامان بگیرد و نگرانی مردم در این حوزه رفع شود. 
ضمن اینکه امیدواریم علاوه بر دهک‌های پایین جامعه، باقی مردم 
هم به‌زودی از بیمه همگانی رایگان بهره‌مند شوند و کسی در کشور 

نباشد که نیازمند پول دوا و دکتر شود.
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خوش‌خبر
خوش‌خبر

خوش‌خبر

مهربانی با خودمان

شرحی نیاز نیست؛ فقط بدانید این عکس که یکی دو روز گذشته در فضای 

مجازی حسابی دیده شده، در همین زیرگذر متروی چهارراه ولیعصر شکار شده 

است؛ در میان انبوه فروشندگان و در کنار خروارخروار بی‌تفاوتی به همنوع، 
مهربانی هست و تکثیر می‌شود... .
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